
                                           
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» мая 2023 г.                      г. Курск                                       № 270

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 03.08.2020 № 1420

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Администрации Курской области от 02.12.2014 
№ 527-пг «Об утверждении Инвестиционной стратегии Курской области                   
до 2025 года», постановлением Администрации города Курска от 11.05.2022 
№ 248 «Об утверждении схемы управления Администрации города Курска», 
в целях создания благоприятных условий для инвестиционной деятельности                
в городе Курске ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 03.08.2020                  
№ 1420 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)                        
по созданию благоприятного инвестиционного климата в городе Курске»                 
(в ред. от 03.11.2021 № 671, от 01.09.2022 № 555), следующие изменения:

 в приложении 1 «План мероприятий («дорожная карта»)                                          
по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в городе Курске»:

 в пунктах 1.13, 1.14, 2.1.1, 2.1.2, 4.2, 4.3, 4.8, 4.12, 4.13, 4.16 слова 
«управление развития предпринимательства Администрации города Курска» 
заменить словами «комитет предпринимательства и торговли Администрации 
города Курска»;

в пунктах 1.13, 1.14 слова «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Курске на 2021-2024 годы» заменить словами 
«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Курске»; 

в пунктах 2.2.1, 2.2.2 слова «Совет по стратегическому развитию 
Администрации города Курска» заменить словами «Совет по стратегическому 
развитию города Курска»;

в пункте 4.11 слова «Центр закупок и развития социальных инициатив» 



2

заменить словами «Центр закупок и развития социальных инициатив города 
Курска».

2. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.) 
обеспечить направление текста настоящего постановления в газету 
«Городские известия» и размещение настоящего постановления                                       
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления 
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак


